Variadores de frecuencia para
bombeo solar
serie TDS600
2
Aplicaciones
Los variadores de velocidad, se pueden utilizar en una
amplia variedad de aplicaciones, como por ejemplo:
Ventajas

capacidad de salida)
Humedad Menor que 95%RH, sin condensación
Temperatura de almacenaje Menor que 5.9 M/S²(0.6g)
Humedad -40ºC ~ +70ºC
En
vo
lv
en
te Grado de protección IP20
Refrigeración Ventilación forzada por ventilador
Instalación Atornillado a la pared o a panel
9
Selección de modelos TDS-600
Código Referencia Descripción
50019238 TDS600-2S0007R 0,75kW / 4A, entrada 2x230Vac o 160...380Vdc, salida 3x230Vac
50019239 TDS600-2S0015R 1,5kW / 7A, entrada 2x230Vac o 160...380Vdc, salida 3x230Vac
50018681 TDS600-2S0022R 2,2kW / 10A, entrada 2x230Vac o 160...380Vdc, salida 3x230Vac
50018682 TDS600-2S0037R 3,7kW / 17A, entrada 2x230Vac o 160...380Vdc, salida 3x230Vac
50018683 TDS600-4T0015R 2,2kW / 5A (*), 1,5kW / 3,7A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018684 TDS600-4T0022R 3,7kW / 8,5A (*), 2,2kW / 5A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018685 TDS600-4T0037R 5,5kW / 13A (*), 3,7kW / 8,5A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018686 TDS600-4T0055R 7,5kW / 17A (*), 5,5kW / 13A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018687 TDS600-4T0075R 11kW / 25A (*), 7,5kW / 17A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018688 TDS600-4T0110R 15kW / 33A (*), 11kW / 25A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018689 TDS600-4T0150R 18,5kW / 39A (*), 15kW / 33A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018690 TDS600-4T0220R 30kW / 60A (*), 22kW / 45A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018691 TDS600-4T0300R 37kW / 75A (*), 30kW / 60A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018692 TDS600-4T0370R 45kW / 91A (*), 37kW / 75A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018693 TDS600-4T0450R 55kW / 112A (*), 45kW / 91A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50018694 TDS600-4T0550R 75kW / 150A (*), 55kW / 112A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50020084 TDS600-4T0750R 90kW / 176A (*), 75kW / 150A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50019949 TDS600-4T0900R 110kW / 210A (*), 90kW / 176A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50020085 TDS600-4T1100R 132kW / 253A (*), 110kW / 210A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
50020036 TDS600-4T1320R 160kW / 304A (*), 132kW / 253A (**), entrada 3x400Vac o 350...750Vdc
(*) Baja sobrecarga: bombas y ventiladores.
(**) Alta sobrecarga: molinos, cintas transportadoras, trituradores, mezcladores, etc. (motores de alto par de arranque).
Otras potencias consultar
TDS600  4 T   0015